大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年 １２月２７日

日本ボーイスカウト滋賀連盟大津地区連絡協議会

富士スカウト章受章者 市長表敬訪問について

全国のボーイスカウトの最高位「富士スカウト章」を受章された大津地区内のスカウト

が市長を表敬訪問され、活動の成果を報告されますのでお知らせします。

記

１ 日  時   令和５年１２月２８日（木）１４時～

２ 場  所   市役所本館２階 秘書課特別応接室

３ 表敬訪問者

  ・富士スカウト章受章者

 ・日本ボーイスカウト滋賀連盟地区代表理事 湖西地区委員長

 ・日本ボーイスカウト滋賀連盟理事

富士スカウト章とは

  富士スカウト章とは、公益財団法人ボーイスカウト日本連盟のベンチャースカウト部門

（主に高校生年代）において最高位のスカウトに与えられる章。富士スカウトを取得す

るためには、進級科目への取組みのほか、スカウトが課題を設定し、計画、実施、評価

する「プロジェクト」や「合計１５個以上の技能章の取得」など様々な課題を達成する

必要があります。

お問い合わせ先

担当者 生涯学習課社会教育 G 担当： 平松

連絡先 528-2635 内線 4921

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ３ １３ １ １